
Nově vytvořený park 

Garáž pro kola

Velké množství zeleně v 
navrhovaném území 

Železniční zeď

Nově navržená zástavba

Navržené další podlaží na objekt garáží 
- možnost lepšího funkčního využití, jako 

jsou dílny 

DOPRAVNÍ 
ZEN 

VOZOVKAPĚŠÍ PĚŠÍ ZÁSTAVBA PARKOVÁNÍ ZELEŇ

1750 6000 2500 2000 1750

14 000

U
LI

Č
N

Í Č
ÁR

A 

U
LI

Č
N

Í Č
ÁR

A 

VOZOVKA ZÁSTAVBAPARKOVÁNÍPĚŠÍ PĚŠÍ ZELEŇ

1500 40002500 1500

9500

U
LI

Č
N

Í Č
ÁR

A 

U
LI

Č
N

Í Č
ÁR

A 

6000 17501750

VOZOVKA ZÁSTAVBAPĚŠÍ PĚŠÍ ZELEŇ

9500

U
LI

Č
N

Í Č
ÁR

A 

U
LI

Č
N

Í Č
ÁR

A 

1750 6000 1750

VOZOVKA ZÁSTAVBAPĚŠÍ PĚŠÍ ZELEŇ

9500

U
LI

Č
N

Í Č
ÁR

A 

U
LI

Č
N

Í Č
ÁR

A 

NÁVRH TROJÚHELNÍKOVÉHO NÁMĚSTÍ U ŽELEZNICE 

Obousměrný provoz

Jednosměrný provoz

1

2 3

4

5

Hlavním cílém tohoto projektu je zklidnění dopravy a vytvořit vhod-
nější varianty pro parkování vozidel. Koncept „Dopravního ZENu“ 
se hlavně zaměřuje na parkování automobilů v ulicích. Snažím 
se dosáhnout minimalizace parkujících vozidel prostřednictvím 
vytvoření nových parkovacích míst, jako je navržení parkovací-
ho domu s obytnou střechou nebo využití železniční zdi pro nový 
přístřešek pro parkování. Další možností pro snížení počtu vozi-
del zaparkovaných na ulicích je „Pocket parking“ a rekonstruk-
ce stávajících garáží, které by mohly sloužit zároveň i jako dílny. 
Uliční prostranství se snažím obohatit stromořadím a vytvořit do-
statečně šiřoké chodníky po obou stranách ulice. Úpravou uliční-
ho profilu lze dosáhnout také zklidnění dopravy a tím tedy i vět-
ší bezpečí pro chodce. Můj návrh se, ale, nezaměřuje pouze na 
dopravu. Snažím se také navrhnout veřejné prostory pro pobyt 
nebo pro lepší průchodnost. V rámci projektu v oblasti navrhuji 
i novou zástavbu s obytnou funkcí a nebo i se speciálním využi-
tím, jako například funkce určené pro lidi s pohybovým postiže-
ním, jednalo by se třeba o školu , rehabilitace, hřiště a podobné 
věci přizpůsobené různým postižením. Kromě bydlení a speciál-
ních služeb by nově navrhované objekty mohly sloužit také k práci 
ve formě CO-WORKING nebo pořádání výstav a veřejných akcí.  

11 22 33 44 55
STÁVAJÍCÍ STAV STÁVAJÍCÍ STAV STÁVAJÍCÍ STAV STÁVAJÍCÍ STAV STÁVAJÍCÍ STAV 

NÁVRH NÁVRH NÁVRH NÁVRH 

REVITALIZACE GARÁŽÍ NÁVRH NOVÉ ZÁSTAVBY A VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ SEVERNĚ OD ŽELEZNICE

NÁVRH PŘÍSTŘEŠKU PRO PARKOVÁNÍ U ŽELEZNIČNÍ ZDI 

Zde jsem se snažila lepšího využití železnič-
ní zdi, proto navrhuji přístřešek pro parkující 
auta. Mezi parkováním budou vytvořeny také 
prostory pro odpočinek a relaxaci se dřevina-
mi. Toto místo slouží k tomu, aby se uvolnilo 
více aut ze “zaneřáděných” ulic plných vozidel. 

Toto náměstí je nyní téměr nevyužíváno, vzhle-
dem k výskytu podivných lidí z ubytovny, která 
je umístěná hned u daného náměstí. Území jsem 
tedy řešila tak, aby bylo spíše průchozí, než po-
bytové. Vytvořila jsem diagonální síť pěších zón, 
které jsou obklopeny zelení a dřevinami. Navrhu-
ji zde i průjezd pro autobusy a nové garáže pro 
kola. Je zde umístěná také nově navržená autobu-
sová zastávka a veřejné toalety. Dále ve vyznače-
ném území řeším ulice vedeny od náměstí, kde se 
hlavně snažím o eliminaci parkujících aut v ulicích. 

Řešené území by sloužilo, jak pro bydlení, tak i prá-
ci nebo rekreaci. Byla by zde i možnost speciálních 
služeb, jako třeba středisko pro pohybově postiže-
né děti. Zachovávám zde jednu stávající budovu 
s komínem, před kterou jsem vytvořila volný pro-
stor pro pořádání veřejných akcí. Dále zde navrhuji 
i parkovací dům, který by měl pobytovou střechu, 
která by mohla být využívaná pro sportovní aktivity.

Jedná se o ulici Věštínská, nachází se podél trojúhelníkové-
ho náměstí u železnice. Mým cílem bylo zklidnit dopravu  a 
vytvořit zde obousměrný provoz, tak aby se na obou stra-
nách uličního profilu nacházel chodník pro pěší. 

Jedná se o ulici Nýřanská. Nyní je zde  jednosměrný provoz.  Vy-
tvářím však širší profil chodníků pro pěší, na obou stranách. Od-
straněním parkujících automobilů z ulice umožní pohodlný průjezd 
pro vozidla a je možné zde vytvořit obousměrný provoz vozidel.    

1750 6000 1750

VOZOVKA ZÁSTAVBAPĚŠÍ PĚŠÍ ZELEŇ

9500

U
LI

Č
N

Í Č
ÁR

A 

U
LI

Č
N

Í Č
ÁR

A 

Ulice Zbynická nyní slouží opět pouze pro jednosměrný provoz, 
to zachovávám. Do ulice však vkládám podélné parkování, které 
se střídá se zeleným pásem a stromořadím. Tak ulice bude poby-
tovější, jak pro chodce, tak i pro vozidla.  

Na ulici Tachovská se nyní také nachází jednosměrný provoz, 
uliční profil je však dostatečně široký, pro to, aby zde byl provoz 
obousměrný. Pokud by auta parkovala na jiných, mnou navrže-
ných místech, vznikl by z ulice obousměrný provoz s dostateč-
nou šířkou pro chodníky. 

Ulice Josefa kočího je dostatečně široká pro to, aby zde mohl 
vzniknout uliční profil s chodníky na obou stranách, s dosta-
tečnou šířkou, dále se stromořadím, podélným parkováním a 
obousměrným provozem. 

Přístřešek pro parkující auta 

Prostor pro odpočinek, relaxaci 

Nová autobusová 
zastávka

Navržený přístřešek pro 
čekající cestující 

Nově navržené pěší 
stezky a zeleň

Garáž pro kola 

Veřejné WC 

Nově navržené podélné 
parkovací místa

Stromořadí v ulicích

Nově navržený parkovací dům s 
pobytovou střechou - možnost využití 

ke sportovním aktivitám 
Zachovaný objekt v řešeném území 

DOPRAVNÍ ZEN 
NATÁLIE BAUEROVÁ

ATELIÉR KLOKOČKA, ZDRÁHALOVÁ - ÚSTAV URBANISMU - FA ČVUT - LS 2023 - ATU

NÁVRH 

Vodní prvek ve 
veřejném prostranství

Nové dřeviny 


